
 

 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS DRAUDIMO ĮSTATYMO   

NR. I-1343 17 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

20     m.                           d. Nr.             

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Asmenys, gaunantys pajamas pagal autorinę sutartį, pajamas iš sporto ar atlikėjo 

veiklos, išskyrus asmenis, kurie verčiasi atitinkama individualia veikla, taip pat asmenys, 

gaunantys tantjemas arba atlygį už veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete, 

mokamą vietoj tantjemų arba kartu su tantjemomis, moka 6,98 procento dydžio privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas nuo pajamų, nuo kurių skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos. Už 

meno kūrėjo statusą turinčius asmenis kūrėjus, negaunančius pajamų pagal autorinę sutartį ir (ar) 

individualią veiklą ir nepriklausančius asmenims, nurodytiems šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, 

šio straipsnio 2 ir 4–10 dalyse, privalomojo sveikatos draudimo įmokas sumoka Lietuvos 

Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme nurodytas draudėjas (valstybės biudžeto asignavimų valdytojas) iš Meno 

kūrėjų socialinės apsaugos programos lėšų Vyriausybės Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka. Šios įmokos dydis – 6,98 

procento minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę 

dieną.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio įstatymo 2 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

2. Kultūros ministras ir sveikatos apsaugos ministras iki 2022 m. gruodžio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamąjį teisės aktą. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas  


